
REGIONE ABRUZZO 
AZIENDA SANITARIA LOCALE 4 - TERAMO 

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo 
C.F. 00115590671 

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia 

Deliberazione n°   del 

OGGETTO: 

UU.OO. Proponenti 

Il Responsabile dell’Istruttoria 

Il Responsabile del Procedimento 

firmato digitalmente 

I Direttori delle U.O. proponenti con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che 
l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico 

VISTO: Il Direttore del 
Dott. 

Il Direttore dell’U.O. 
Dott. 
firmato digitalmente 

Il Direttore dell’U.O. 
Dott. 
firmato digitalmente 

 PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO    PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO 

      Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario 
     Dott.   Dott. 

              firmato digitalmente          firmato digitalmente 

Gruppo Archiflow S.I. ASL Teramo
Linea



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE 4 - TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

OGGETTO: Avviso pubblico per l’attribuzione dell’incarico quinquennale di Direttore Medico dell’Unità Operativa 
Complessa di “Neurochirurgia”. indetto con deliberazione n. 1299 del 24/06/2024. Sostituzione Commissione di 
Valutazione nominata con deliberazione n. 1947 del 10 ottobre 2024.

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. Pianificazione dinamiche e sviluppo del personale, Dott. Rossella Di Marzio
IL DIRETTORE DELLA U.O.C. Amministrazione del personale, Dott. Luigi Franciotti
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO Amministrativo, Dott. Rossella Di Marzio

VISTA la deliberazione n. 1947 del 10 ottobre 2024 con la quale è stata nominata la Commissione di Valutazione 
nell’ambito dell’avviso pubblico per l’attribuzione dell’incarico quinquennale di Direttore Medico dell’Unità 
Operativa Complessa di “Neurochirurgia”, indetto con deliberazione n. 1301 del 25/06/2024, nella seguente 
composizione:

Componente di diritto
Direttore Sanitario pro tempore

1° Componente titolare
Dott. Boccaletti Riccardo – AO Parma – Emilia Romagna;
1° Componente supplente
Dott. Morabito Letterio – AST1 di Pesaro e Urbino – Marche;

2° Componente titolare
Dott. De Gonda Federico – ASST Valtellina Alto Lario – Lombardia;
2° Componente supplente
Dott. Schonauer Claudio – Cardarelli Napoli – Campania;

3° Componente titolare
Dott. Tumbiolo Silvana – AOR Villa Sofia – Sicilia;
3° Componente supplente
Dott. Cagetti Bernarda – ASL Savonese – Liguria;

VERIFICATO che il Dr. Boccaletti Riccardo, con e-mail del 28 ottobre 2024, ha comunicato l’impossibilità di 
partecipare al concorso di cui trattasi per sopravvenuti impegni professionali;

VISTO il verbale redatto in data 10 settembre 2024 da apposita Commissione di sorteggio, nominata con 
deliberazione n. 1661 del 22/08/2024, relativo alle operazioni di sorteggio di ulteriori nominativi di riserva 
sorteggiati dall’elenco recante i nominativi di solo sesso femminile, da utilizzare qualora quelli sorteggiati in 
qualità di componenti titolari e/o supplenti fossero indisponibili e/o incompatibili:

SORTEGGIO DA 
ELENCO N. 1 
(AMBO I SESSI)

NUMERO 
ESTRATTO

REGIONE COGNOME NOME AZIENDA DI 
APPARTENENZA

I SOSTITUTO
48 SARDEGNA CONTI CARLO OSPEDALE BROTZU



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE 4 - TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

II SOSTITUTO
17

FRIULI VENEZIA 
GIULIA CAPPELLETTO BARBARA ASU FRIULI CENTRALE

III SOSTITUTO
7 CAMPANIA CINALLI GIUSEPPE

SANTOBONO-
PAUSILLIPON

IV SOSTITUTO
11 CAMPANIA RAPANA' ARMANDO SAN GIUSEPPE MOSCATI

V SOSTITUTO
3 BASILICATA VITALE GIOVANNI SAN CARLO

VI SOSTITUTO
28 LOMBARDIA DE GONDA FEDERICO

ASST DELLA VALTELLINA E 
DELL'ALTO LARIO 

VII SOSTITUTO
22 LAZIO RICCIUTI

RICCARDO 
ANTONIO VITERBO

VIII SOSTITUTO
19 LAZIO D'ANDREA GIANCARLO FROSINONE

IX SOSTITUTO
24 LAZIO TALACCHI ANDREA

SAN GIOVANNI E 
ADDOLORATA

X SOSTITUTO
2 ABRUZZO ZOTTA

DONATO 
CARLO PESCARA

SORTEGGIO DA 
ELENCO N. 2 
(SOLO DONNE)

NUMERO 
ESTRATTO

REGIONE COGNOME NOME AZIENDA DI 
APPARTENENZA

I SOSTITUTO 2 LIGURIA CAGETTI BERNARDA SAVONESE

VISTE:
 la e-mail del 12 settembre 2024 con la quale è stata richiesta la disponibilità nonché la sottoscrizione delle 

dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità a tutti i dottori sorteggiati;
 l’e-mail del 16 settembre 2024 con la quale il Dr. Giancarlo D’Andrea, componente sorteggiato in qualità 

di VIII sostituto di cui all’elenco 1, ha accettato l’incarico in parola e, pertanto, assume le funzioni di 
componente titolare in luogo del rinunciatario Dr. Boccaletti Riccardo;

ACQUISITA da parte del summenzionato dottore che ha formalizzato l’accettazione dell’incarico la dichiarazione 
di assenza:

 di situazioni di incompatibilità, ai sensi degli articoli 51 e 52 del codice di procedura civile in 
quanto applicabili;

 delle condizioni previste dagli artt. 35, comma 3, lett. e) e 35-bis del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 
165;

RAPPRESENTATO che è in corso di acquisizione l’autorizzazione ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 165/2001 ai 
fini dell’espletamento dell’incarico in parola da parte dell’Azienda di appartenenza della precitata dottoressa;

ACCERTATO che nella composizione della commissione di valutazione sono state rispettate le disposizioni di 
cui all’art. 57, comma 1, punto a) del D. Lgs. n. 165/2001 al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne;

RITENUTO di:
 sostituire il rinunciatario Dr. Boccaletti Riccardo, componente titolare della Commissione di Valutazione 

dell’avviso per l’attribuzione dell’incarico quinquennale di Direttore Medico dell’Unità Operativa 
Complessa di “Neurochirurgia”, giusta deliberazione n. 1947 del 10 ottobre 2024, con il Dr. Giancarlo 
D’Andrea, Direttore della disciplina di Neurochirurgia in servizio presso l’ASL Frosinone;



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE 4 - TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

 dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo al fine dell’espletamento dell’avviso 
pubblico in argomento entro il termine massimo di conclusione del procedimento di selezione;

PROPONGONO

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate

1) DI SOSTITUIRE il rinunciatario Dr. Boccaletti Riccardo, componente titolare della Commissione di 
Valutazione dell’avviso per l’attribuzione dell’incarico quinquennale di Direttore Medico dell’Unità Operativa 
Complessa di “Neurochirurgia”, giusta deliberazione n. 1947 del 10 ottobre 2024, con il Dr. Giancarlo 
D’Andrea, Direttore della disciplina di Neurochirurgia in servizio presso l’ASL Frosinone;

2) DI DARE ATTO che, alla luce della sostituzione di cui al precedente punto 1), la Commissione di valutazione 
dell’avviso pubblico per l’attribuzione dell’incarico di Direttore Medico dell’Unità Operativa Complessa di 
“Neurochirurgia” indetto con deliberazione n.1301 del 25/06/2024 è la seguente:

Componente di diritto
Direttore Sanitario pro tempore

1° Componente titolare
Dott. D’Andrea Giancarlo – ASL Frosinone – Lazio;
1° Componente supplente
Dott. Morabito Letterio – AST1 di Pesaro e Urbino – Marche;

2° Componente titolare
Dott. De Gonda Federico – ASST Valtellina Alto Lario – Lombardia;
2° Componente supplente
Dott. Schonauer Claudio – Cardarelli Napoli – Campania;

3° Componente titolare
Dott. Tumbiolo Silvana – AOR Villa Sofia – Sicilia;
3° Componente supplente
Dott. Cagetti Bernarda – ASL Savonese – Liguria;

2) DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla Consigliera Pari Opportunità della Regione Abruzzo;

3) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo

IL DIRETTORE GENERALE
Preso atto:
                        

 che i Dirigenti proponenti il presente provvedimento, sottoscrivendolo, hanno attestato che lo stesso, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 
gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche;

 che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo come riportati nel frontespizio

DELIBERA



DATA E ORA FIRMA: 14/11/2024 17:52:57

REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE 4 - TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata.

IL DIRETTORE GENERALE
                                                                                                                               Dott. Maurizio Di Giosia

                                                                                                                                                     Firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE 4 - TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

(proponente)

UA ___________________________________________________

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione (anno/numero) sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione (anno/numero) sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione (anno/numero) sub (numero)

Fonte di finanziamento: _____________________________

Il Dirigente

Dott.ssa Rossella Di Marzio

Dott. Luigi Franciotti

firmato digitalmente

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa.

Il Contabile

Il Dirigente

Dott.ssa Antonella Di Silvestre

firmato digitalmente

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del Consiglio dei 
ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni



AZIENDA SANITARIA LOCALE 4 - TERAMO

Deliberazione n° del ad oggetto: 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della su estesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il giorno con prot. 

N° all’Albo Informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi del 

d.lgs. n° 267/2000, della L.R. n° 28/1992 e della L. n° 69/2009.

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante pubblicazione sull’Albo Informatico 

Aziendale. 

L’addetto alla pubblicazione informatica: 



ASL TERAMO

Deliberazione n. 2231 del 14/11/2024 ad oggetto:

AVVISO PUBBLICO PER L’ATTRIBUZIONE DELL’INCARICO QUINQUENNALE DI

DIRETTORE MEDICO DELL’UNITÀ OPERATIVA COMPLESSA DI “NEUROCHIRURGIA”.

INDETTO CON DELIBERAZIONE N. 1299 DEL 24/06/2024. SOSTITUZIONE

COMMISSIONE DI VALUTAZIONE NOMINATA CON DELIBERAZIONE N. 1947 DEL 10

OTTOBRE 2024

(Firmato digitalmente da)

MAURIZIO DI GIOSIA

Data: 14/11/2024 17:52:57 (UTC)

Nr. di serie certificato: 1220259335132427555


	Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER L’ATTRIBUZIONE DELL’INCARICO QUINQUENNALE DI DIRETTORE MEDICO DELL’UNITÀ OPERATIVA COMPLESSA DI “NEUROCHIRURGIA”. INDETTO CON DELIBERAZIONE N. 1299 DEL 24/06/2024. SOSTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE NOMINATA CON DELIBERAZIONE N. 1947 DEL 10 OTTOBRE 2024
	DIP_EXT: DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO
	UOCP1: PIANIFICAZIONE DINAMICHE E SVILUPPO DEL PERSONALE
	IST: RICCI ALESSIA
	RUP: Ricci Alessia
	CP: Di Marzio Rossella
	DIR: Di Marzio Rossella
	DS: Brucchi Maurizio
	DA: Santarelli Franco
	Num: 2231
	Data: 14/11/2024
	ParereDA: Parere favorevole
	ParereDS: Parere favorevole
	UO_EXT: PIANIFICAZIONE DINAMICHE E SVILUPPO DEL PERSONALE
	UOCP2: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
	DIR2: Franciotti Luigi
	UO2_EXT: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
	MotivoDS: 
	MotivoDA: 
	Oggetto2: AVVISO PUBBLICO PER L’ATTRIBUZIONE DELL’INCARICO QUINQUENNALE DI DIRETTORE MEDICO DELL’UNITÀ OPERATIVA COMPLESSA DI “NEUROCHIRURGIA”. INDETTO CON DELIBERAZIONE N. 1299 DEL 24/06/2024. SOSTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE NOMINATA CON DELIBERAZIONE N. 1947 DEL 10 OTTOBRE 2024
	Num2: 2231
	Data2: 14/11/2024
	Data_Pub: 14/11/2024
	NumProt: 0004543/24
	Esecu: L'atto è stato dichiarato immediatamente esecutivo.
	Pub: Prudente Fabrizio


